
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в Решение от 

24.12.2020 №324 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов                                                          27.04.2023 года 

 

В целях приведения правовых актов Аксайского городского поселения в 

соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с 

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение»,- 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 24.12.2020 №324 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе муниципального образования «Аксайское городское 

поселение» следующие изменения: 

1.1. часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом – 

графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 

сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, 

установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации и иными 

федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.»; 

1.2. часть 2 статьи 17 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

«документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению;»; 

1.3. статью24 дополнить частью 4 следующего содержания: 

garantf1://9910934.2102/
garantf1://9910934.2102/
garantf1://9910934.2021/
garantf1://9910934.2021/


«4. Одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период Администрация Аксайского городского поселения представляет 

Собранию депутатов Аксайского городского поселения проект решения о 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

Аксайского городского поселения на плановый период и пояснительную записку к 

проекту решения.» 

1.4. в части 3 статьи 37: 

1.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и 

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.»; 

1.4.2. дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные 

договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих 

бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для 

заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при 

внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные 

договоры.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

по вопросам муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям 

(Шалай С.Г.). 

 

 

Председатель собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                 А.Ю. Щербаков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

г. Аксай 

от 27.04.2023 г.  

№ 121  


